

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 8/2022
	Processo Adm.: 18/2022 Data do Processo: 19/04/2022

CNPJ: 82.939.422/0001-91 **Telefone:** (49) 3542-1222
Endereço: Rua Nereu Ramos, 204 - Centro
CEP: 89613-000 - Erval Velho

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 18/2022
b) Nr. Licitação: 8/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 03/05/2022
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada na área de informática para licenciamento mensal de Sistemas para Gestão Pública*

Lote: 1

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLANEJAMENTO - PM	12,000	MES	582,00	6.984,00
2	CONTABILIDADE - PM	12,000	MES	1.358,00	16.296,00
3	TESOURARIA - PM	12,000	MES	533,00	6.396,00
4	MONITOR DE NOTAS FISCAIS - PM	12,000	MES	194,00	2.328,00
5	OBRAS - PM	12,000	MES	485,00	5.820,00
6	TRIBUTAÇÃO E ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE - PM	12,000	MES	1.455,00	17.460,00
7	CONTRIBUINTE VIA INTERNET - PM	12,000	MES	485,00	5.820,00
8	NOTA FISCAL ELETRONICA -PM	12,000	MES	970,00	11.640,00
9	ESCRITURAÇÃO FISCAL DO ISS VIA INTERNET - PM	12,000	MES	582,00	6.984,00
10	RECURSOS HUMANOS - PM	12,000	MES	582,00	6.984,00
11	FOLHA DE PAGAMENTO - PM	12,000	MES	1.358,00	16.296,00
12	PORTAL DO SERVIDOR - PM	12,000	MES	388,00	4.656,00
13	PONTO ELETRÔNICO - PM	12,000	MES	388,00	4.656,00
14	RELOGIO DE PONTO VIA INTERNET - PM	12,000	MES	388,00	4.656,00
15	E-SOCIAL - PM	12,000	MES	485,00	5.820,00
16	TRANSPARÊNCIA - PM	12,000	MES	533,00	6.396,00
17	ASSINATURAS - PM	12,000	MES	388,00	4.656,00
18	DOCUMENTOS - PM	12,000	MES	388,00	4.656,00
19	PROTOCOLO - PM	12,000	MES	388,00	4.656,00
20	PROCURADORIA - PM	12,000	MES	679,00	8.148,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	COMPRAS E LICITAÇÕES E CONTRATOS - PM	12,000	MES	873,00	10.476,00
22	ALMOXARIFADO - PM	12,000	MES	436,00	5.232,00
23	PATRIMÔNIO - PM	12,000	MES	436,00	5.232,00
24	BIBLIOTECA - PM	12,000	MES	242,00	2.904,00
25	TRANSPORTE ESCOLAR - PM	12,000	MES	242,00	2.904,00
26	MERENDA ESCOLAR - PM	12,000	MES	242,00	2.904,00
27	EDUCAÇÃO - PM	12,000	MES	1.552,00	18.624,00
28	PAIS E ALUNOS - PM	12,000	MES	388,00	4.656,00
29	PROFESSORES - PM	12,000	MES	388,00	4.656,00
30	RECONHECIMENTO FACIAL - PM	12,000	MES	1.940,00	23.280,00
31	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO - PM	1,000	UN	20.409,00	20.409,00
32	DESPESAS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO - PM	2,000	UN	3.116,50	6.233,00
33	HORA TÉCNICA DE FORMA PRESENCIAL -PM	100,000	H	170,00	17.000,00
34	HORA TÉCNICA DE FORMA REMOTA - PM	100,000	H	109,00	10.900,00
35	CONTABILIDADE - FMS	12,000	MES	485,00	5.820,00
36	TESOURARIA - FMS	12,000	MES	145,00	1.740,00
37	MONITOR DE NOTAS FISCAIS - FMS	12,000	MES	116,00	1.392,00
38	COMPRAS E LICITAÇÕES E CONTRATOS - FMS	12,000	MES	194,00	2.328,00
39	TRANSPARÊNCIA - FMS	12,000	MES	145,00	1.740,00
40	ASSINATURAS - FMS	12,000	MES	97,00	1.164,00
41	DOCUMENTOS - FMS	12,000	MES	97,00	1.164,00
42	PATRIMÔNIO - FMS	12,000	MES	194,00	2.328,00
43	GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA -FMS	12,000	MES	1.261,00	15.132,00
44	GESTÃO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOMICILIAR - FMS	12,000	MES	291,00	3.492,00
45	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO - FMS	1,000	UN	4.201,00	4.201,00
46	HORA TÉCNICA DE FORMA PRESENCIAL FMS	50,000	H	170,00	8.500,00
47	HORA TÉCNICA DE FORMA REMOTA - FMS	50,000	H	109,00	5.450,00
48	CONTABILIDADE - CÂMARA	12,000	MES	533,00	6.396,00
49	TESOURARIA - CÂMARA	12,000	MES	213,00	2.556,00
50	RECURSOS HUMANOS - CÂMARA	12,000	MES	339,00	4.068,00
51	FOLHA DE PAGAMENTO - CÂMARA	12,000	MES	485,00	5.820,00
52	E-SOCIAL - CÂMARA	12,000	MES	270,00	3.240,00
53	TRANSPARÊNCIA - CÂMARA	12,000	MES	242,00	2.904,00
54	COMPRAS E LICITAÇÕES E CONTRATOS - CÂMARA	12,000	MES	339,00	4.068,00
55	PATRIMÔNIO - CÂMARA	12,000	MES	194,00	2.328,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO - CÂMARA	1,000	UN	1.307,00	1.307,00
57	DESpesas DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO - CÂMARA	1,000	UN	1.593,00	1.593,00
58	HORA TÉCNICA DE FORMA PRESENCIAL - CÂMARA	40,000	H	170,00	6.800,00
59	HORA TÉCNICA DE FORMA REMOTA - CÂMARA	40,000	H	109,00	4.360,00
Total do Participante:					386.609,00
Total Geral:					386.609,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00	R\$ 286.718,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	15.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 56.319,00
MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES LEGISLATIVAS	01.001.01.031.0101.2030.3.3.90.00.00	R\$ 45.440,00

Erval Velho, 03/05/2022

.....

Assinatura do Responsável